ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ПРОТОКОЛ
01.08.2024   28 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ
01.08.2024   № 28
город Канаш

	Председатель –
	Шерне С.А.

	Секретарь –
	Петрова Г.Г.

	Присутствовали:

	18 депутатов (из 26 избранных депутатов) Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского муниципального Чувашской Республики от 15.12.2023 № 21/3 «О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Слушали: Полякова Андрея Николаевича – начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в решение Собрания депутатов Канашского муниципального Чувашской Республики от 15.12.2023 № 21/3 «О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

2. Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики в финансовый отдел администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Канашским муниципальным округом Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
Слушали: Полякова Андрея Николаевича – начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики в финансовый отдел администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Канашским муниципальным округом Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

3. О рассмотрении заявки управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 19 июля 2024 года о выделении денежных средств.

Слушали: Полякова Андрея Николаевича – начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили:

1. Принять к сведению заявку управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 19 июля 2024 года.
2. Отказать о выделении денежных средств в размере 130000000 (Сто тридцать миллионов) рублей на исполнение решения Канашского районного суда Чувашской Республики от 29 сентября 2022 года по гражданскому делу № 2-629/2022 в виду отсутствия в бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики денежных средств.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

4. Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя), в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Слушали: Павлову Светлану Алексеевну – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.

Решили: Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя), в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

5. О содержании и благоустройстве мест захоронения, порядке деятельности общественных кладбищ на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Попова Дмитрия Анатольевича – главного специалиста-эксперта управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили:

1. Отправить проект решения Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики «О содержании и благоустройстве мест захоронения, порядке деятельности общественных кладбищ на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики» на доработку.

2. Внести доработанный проект решения Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики «О содержании и благоустройстве мест захоронения, порядке деятельности общественных кладбищ на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики» на следующее заседание Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

6.  О внесении изменения в Положение об управлении образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Сергееву Ларису Николаевну – заместителя главы администрации - начальника управления образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.

Решили: Внести изменение в Положение об управлении образования и молодежной политики  администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2022 № 6/4
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

7. О передаче имущества из муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики.

Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Передать имущество из муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

8. О рассмотрении заявки управления образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 30 июля 2024 года о выделении денежных средств.

Слушали: Полякова Андрея Николаевича – начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили:

1. Принять к сведению заявку управления образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 30 июля 2024 года.
2. Отказать о выделении денежных средств в размере 52 086 031 (Пятьдесят два миллиона восемьдесят шесть тысяч тридцать один) рубль 03 копейки на финансирование необходимых затрат по заявкам, поступающим от образовательных учреждений, в виду отсутствия в бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики денежных средств.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

9. О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный врач Чувашской Республики» Харитоновой Галины Васильевны.
Слушали: Шерне Сергея Александровича – главного врача бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашская центральная районная больница им. Ф.Г. Григорьева» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к присвоению почетного звания «Заслуженный врач Чувашской Республики» Харитонову Галину Васильевну, врача-акушера-гинеколога поликлиники бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашская центральная районная больница им. Ф.Г. Григорьева» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

10. О представлении к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах местного самоуправления в Чувашской Республике» Алексеевой Любови Анатольевны.
Слушали: Васильеву Марину Георгиевну – начальника отдела правового обеспечения администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах местного самоуправления в Чувашской Республике» Алексееву Любовь Анатольевну, главного специалиста-эксперта отдела правового обеспечения администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального округа

Чувашской Республики

     С.А. Шерне

Секретарь Собрания депутатов

Канашского муниципального округа

Чувашской Республики

    Г.Г. Петрова

PAGE